Bütün bunların olabilmesi için azınlık
grubun can, mal vb. hürriyeti zimmet akdi çerçevesinde İslam diniyle garanti altına alınmış olması gerekir.
Her zimmet ehli, zimmet antlaşması gereği, ona tanınan haklar bağlamında Müslüman vatandaşlar gibi
korunur ve gözetilir (Mâverdî, 1414/1994, 14, 298; İbn Kudâme, 1412/1992, 13, 250; eş-Şahûd, 2012, 2, 210).
Öyle ki bir zımmî’nin hakkının korunabilmesi için başka bir devlete gerekirse savaş açılabilir (el-Karâfî, 3,
14; Demir, 2014. 745). Bu da İslam dinin daha en baştan ontolojik olarak çoğulcu olduğun göstergesi
sayılabilir.

Yani ikinci koşulda gayr-i Müslümlerin konumuyla alakalı ihtiyari bir durum
söz konusudur. Dolayısıyla İslam topraklarında yaşayan azınlıkların hangi statüye sahip olacakları, toprağın
alınma şekline bağlı olduğu gibi ehli kitap olup olmama durumu ve bazı şartlara bağlanmıştır (İbnü’l-
Hümâm, 1405/1985, 6, 58; Demir, 2014, 753; Buğda, 2019). Ancak, çokkültürcülüğün iddiası olan her
kültürün aynı haklara sahip olma durumu, İslam toplumu için geçerli değildir. İslam toplumunda
Müslümanın üstünlüğünün kabul edilmesi şartıyla “öteki”ler sınırları belirlenmiş haklar çerçevesinde ve
cizye karşılığında kendilerinin ve inançlarının varlıklarını sürdürebilirler (Râfiî, 1417/1997, 11, 535-537;
Demir, 2014, 753; Buğda, 2019). Bu zaviyeden İslam fıkhının daha en başından “çok inançlı bir yurttaşlık”
iddiasında olmadığı söylenebilir.

Yanı sıra çokkültürcülük politikalarından liberal kanadın ifade ettiği şekliyle bir topluluk her ne
şekilde olursa olsun bireyin temel hak ve hürriyetlerini kısıtlayamaz.